Протокол №  144.2
заседания единой Комиссии Администрации городского округа Самара

по размещению заказа путем проведения открытого аукциона

на право заключить муниципальные контракты на выполнение

подрядных работ по капитальному ремонту жилых домов

Советского района городского округа Самара

(для субъектов малого предпринимательства)
 (протокол аукциона)

28.04.2009 г.

Присутствовали:

	1.
	Булгакова Т.Н.
	-
	начальник отдела организации торгов Управления организации торгов Департамента экономического развития Администрации городского округа, второй заместитель председателя единой Комиссии;

	2.
	Ермакова Т.Л.
	-
	консультант управления правовой экспертизы Правового департамента Администрации городского округа Самара;

	3.
	Пронин Е.В.
	-
	консультант информационно-аналитического  отдела Управления организации торгов Департамента экономического развития Администрации городского округа Самара;

	4.
	Непомнящий П.Н.
	-
	консультант Управления собственной безопасности Департамента по вопросам собственной безопасности и контролю Администрации городского округа Самара;

	5.
	Шонов В.В.
	-
	главный специалист планово-экономического отдела Департамента здравоохранения Администрации городского округа Самара;

	6.
	Куцев М.П.
	-
	депутат Думы городского округа Самара;

	7.
	Симоненко Ю.Г.
	-
	заместитель начальника отдела организации торгов Управления организации торгов Департамента экономического развития Администрации городского округа Самара, секретарь единой Комиссии.

Заказчик – Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара: 443030, г. Самара, ул. Коммунистическая, 17А.
Место, дата и время проведения аукциона: г. Самара, ул. Куйбышева, 120,
зал заседаний, 28 апреля 2009 г., 14.00 час.

Предмет муниципальных контрактов – выполнение подрядных работ
по капитальному ремонту жилых домов Советского района городского округа Самара в соответствии с дефектными ведомостями, представленными заказчиком.

	№ ЛОТа
	Место выполнения работ
	Начальная (максимальная) цена контракта, руб.

	1
	г. Самара, ул. Советской Армии, 145,

ул. Советский Армии, 150
	1 222 000

	2
	г. Самара, ул. Победы, 84 (с 3 по 7 подъезды),

ул. Победы, 92
	2 309 500

	3
	г. Самара, ул. Победы, 13а
	1 307 000

	4
	г. Самара, ул. Аэродромная, 106,

ул. Промышленности, 141
	1 207 300

	5
	г. Самара, ул. Аэродромная, 126
	1 379 500

	6
	г. Самара, ул. Промышленности, 297,

Промышленности, 305
	1 023 800

	7
	г. Самара, ул. Балаковская, 24,

ул. Балаковская, 26,

ул. М. Тореза, 103 (10 подъезд),

ул. М. Тореза, 105,

ул. Аэродромная, 55
	1 031 300

	8
	г. Самара, ул. Аэродромная, 61,

ул. Аэродромная, 117
	1 562 300

Условия исполнения муниципальных контрактов:

· срок выполнения работ:

ЛОТ 1 – один месяц от даты заключения муниципального контракта;

ЛОТ 2 – один месяц от даты заключения муниципального контракта;

ЛОТ 3 – два месяца от даты заключения муниципального контракта;

ЛОТ 4 – один месяц от даты заключения муниципального контракта;

ЛОТ 5 – один месяц от даты заключения муниципального контракта;

ЛОТ 6 – два месяца от даты заключения муниципального контракта;

ЛОТ 7 – два месяца от даты заключения муниципального контракта;

ЛОТ 8 – два месяца от даты заключения муниципального контракта.

· условия оплаты по всем ЛОТам – в течение 30 банковских дней после предъявления к оплате Подрядчиком подписанных сторонами актов о приемке выполненных работ по форме КС-2 и справок о стоимости выполненных работ по форме КС-3, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика;
· срок предоставления гарантий по всем ЛОТам – работы должны быть выполнены  с качеством достаточным для ввода в эксплуатацию и обеспечения гарантийного срока эксплуатации в течение 24 месяцев.
В соответствии с пунктом 1 статьи 15 Федерального закона от 21.07.2005 г.
№ 94-ФЗ «О размещении заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» размещение заказа осуществляется у субъектов малого предпринимательства.

Допущены к участию в Аукционе и признаны участниками Аукциона:

- ООО «Альфастрой» по ЛОТам №№ 4, 6, 8;

- ООО «ПКО «Меридиан» по ЛОТу № 1;

- ООО «Стройсервис» по ЛОТам №№ 4, 5;

- ООО «ИНВЕСТ-СЕРВИС» по ЛОТам №№ 4, 6, 8;

- ООО «Десант» по ЛОТам №№ 3, 6, 8;

- ООО «РСП-Фриз» по ЛОТам №№ 1, 4, 8;

- ООО «Стройинвест» по ЛОТам №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8;

- ООО «Строительная Компания Монолит» по ЛОТам №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8;

- ООО «Строительная компания «Достояние» по ЛОТам №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8;

- ООО «СКРИН» по ЛОТам №№ 1, 2, 4, 5, 8;

- ООО «Стройимпульс» по ЛОТам №№ 1, 2, 3, 4, 6, 8;

- ООО «Волгапромкомплект» по ЛОТам №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8;

- ООО «Строительная Ассоциация» по ЛОТам №№ 4, 6, 7, 8.

Аукционистом путем открытого голосования членов комиссии выбран Пронин Е.В.

На Аукционе присутствовали:
№ 1 – Лега Ю.А. – директор ООО «Альфастрой»;

№ 2 – Горбачев А.Н. – заместитель директора ООО «ПКО «Меридиан»;

№ 3 – Филатов Д.А. – заместитель директора ООО «Стройсервис»;

№ 4 – Егоров С.А. – директор ООО «ИНВЕСТ-СЕРВИС»;
№ 5 – Саранцев В.А. – директор ООО «Десант»;
№ 6 – Тодорашко А.В. – заместитель директора ООО «РСП-Фриз»;
№ 7 – Расстригин П.В. – директор ООО «Стройинвест»;

№ 8 – Пронин И.И. – директор ООО «Строительная Компания Монолит»;
№ 9 – Сурков Д.Л. – финансовый директор ООО «Строительная компания «Достояние»;

№ 10 – Захаров Н.В. – директор ООО «СКРИН»;
№ 11 – Обходский Е.Г. – генеральный директор ООО «Стройимпульс»;
№ 12 – Тухватуллин В.В. – директор ООО «Волгапромкомплект»;
№ 13 – Дорофеев А.И. – главный инженер ООО «Строительная Ассоциация».
ЛОТ 1:

Последнее предложение по цене контракта  - 1 215 890 руб., сделано
ООО «ПКО «Меридиан» (443092,  г. Самара, ул. Теннисная, д. 16, оф. 3, тел. 269-70-51).
Предпоследнее предложение по цене контракта ни сделано ни одним участником аукциона.

ЛОТ 2:

Последнее предложение по цене контракта  - 2 297 953 руб., сделано
ООО «Стройинвест» (443063,  г. Самара, ул. Ново-Вокзальная, 38/19, тел. 378-03-10).
Предпоследнее предложение по цене контракта ни сделано ни одним участником аукциона.
ЛОТ 3:

Последнее предложение по цене контракта  - 1 300 465 руб., сделано
ООО «Строительная компания «Достояние» (443020,  г. Самара, ул. Самарская,
д. 40-42, оф. 2, тел. 225-38-91).
Предпоследнее предложение по цене контракта ни сделано ни одним участником аукциона.

ЛОТ 4:

Последнее предложение по цене контракта  - 1 201 264 руб., сделано
ООО «Альфастрой» (443074, г. Самара, ул. Аэродромная, д. 110, кв. 32, тел. 228 -74-34).
Предпоследнее предложение по цене контракта ни сделано ни одним участником аукциона.

ЛОТ 5:

Последнее предложение по цене контракта  - 1 372 603 руб., сделано
ООО «Строительная компания «Достояние» (443020,  г. Самара, ул. Самарская,
д. 40-42, оф. 2, тел. 225-38-91).
Предпоследнее предложение по цене контракта ни сделано ни одним участником аукциона.

ЛОТ 6:

Последнее предложение по цене контракта  - 1 018 681 руб., сделано
ООО «ИНВЕСТ-СЕРВИС» (443066, г. Самара, ул. Дыбенко, 112, тел. 265-61-70).
Предпоследнее предложение по цене контракта ни сделано ни одним участником аукциона.

ЛОТ 7:

Последнее предложение по цене контракта  - 1 026 144 руб., сделано
ООО «Строительная компания «Достояние» (443020,  г. Самара, ул. Самарская,
д. 40-42, оф. 2, тел. 225-38-91).
Предпоследнее предложение по цене контракта ни сделано ни одним участником аукциона.

ЛОТ 8:

Последнее предложение по цене контракта  - 1 554 489 руб., сделано
ООО «Альфастрой» (443074, г. Самара, ул. Аэродромная, д. 110, кв. 32, тел. 228 -74-34).
Предпоследнее предложение по цене контракта ни сделано ни одним участником аукциона.

Исходя из изложенного, единая Комиссия приняла решение:
1. Признать победителями в открытом аукционе на право заключить муниципальные контракты на выполнение подрядных работ по капитальному  ремонту жилых домов Советского района городского округа Самара:
- по ЛОТу № 1 – ООО «ПКО «Меридиан» (443092,  г. Самара, ул. Теннисная, д. 16, оф. 3, тел. 269-70-51);
- по ЛОТу № 2 – ООО «Стройинвест» (443063,  г. Самара, ул. Ново-Вокзальная, 38/19, тел. 378-03-10);

- по ЛОТу № 3 – ООО «Строительная компания «Достояние» (443020,
г. Самара, ул. Самарская, д. 40-42, оф. 2, тел. 225-38-91);

- по ЛОТу № 4 – ООО «Альфастрой» (443074, г. Самара, ул. Аэродромная, д. 110, кв. 32, тел. 228 -74-34);
- по ЛОТу № 5 – ООО «Строительная компания «Достояние» (443020,
г. Самара, ул. Самарская, д. 40-42, оф. 2, тел. 225-38-91);

- по ЛОТу № 6 – ООО «ИНВЕСТ-СЕРВИС» (443066, г. Самара, ул. Дыбенко, 112, тел. 265-61-70);

- по ЛОТу № 7 – ООО «Строительная компания «Достояние» (443020,
г. Самара, ул. Самарская, д. 40-42, оф. 2, тел. 225-38-91);

- по ЛОТу № 8 – ООО «Альфастрой» (443074, г. Самара, ул. Аэродромная, д. 110, кв. 32, тел. 228 -74-34).
2. Департаменту городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара заключить муниципальные контракты на выполнение подрядных работ по капитальному  ремонту жилых домов Советского района городского округа Самара не позднее 20 дней с даты утверждения протокола о результатах аукциона, на следующих условиях:
· срок выполнения работ:

ЛОТ 1 – один месяц от даты заключения муниципального контракта;

ЛОТ 2 – один месяц от даты заключения муниципального контракта;

ЛОТ 3 – два месяца от даты заключения муниципального контракта;

ЛОТ 4 – один месяц от даты заключения муниципального контракта;

ЛОТ 5 – один месяц от даты заключения муниципального контракта;

ЛОТ 6 – два месяца от даты заключения муниципального контракта;

ЛОТ 7 – два месяца от даты заключения муниципального контракта;

ЛОТ 8 – два месяца от даты заключения муниципального контракта.

· условия оплаты по всем ЛОТам – в течение 30 банковских дней после предъявления к оплате Подрядчиком подписанных сторонами актов о приемке выполненных работ по форме КС-2 и справок о стоимости выполненных работ по форме КС-3, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика;
· срок предоставления гарантий по всем ЛОТам – работы должны быть выполнены  с качеством достаточным для ввода в эксплуатацию и обеспечения гарантийного срока эксплуатации в течение 24 месяцев.
· по ЛОТу № 1 на  выполнение подрядных работ по капитальному ремонту жилых домов Советского района городского округа Самара
по ул. Советской Армии, 145, ул. Советской Армии, 150
с ООО «ПКО «Меридиан» в соответствии с дефектными ведомостями, представленными заказчиком:

- цена контракта – 1 215 890 руб.;
· по ЛОТу № 2 на  выполнение подрядных работ по капитальному ремонту жилых домов Советского района городского округа Самара по ул. Победы, 84 (с 3 по 7 подъезды), ул. Победы, 92 с ООО «Стройинвест»
в соответствии с дефектными ведомостями, представленными заказчиком:

- цена контракта – 2 297 953 руб.;

· по ЛОТу № 3 на  выполнение подрядных работ по капитальному ремонту жилого дома Советского района городского округа Самара
по ул. Победы, 13а с ООО «Строительная компания «Достояние»
в соответствии с дефектными ведомостями, представленными заказчиком:

- цена контракта – 1 300 465 руб.;

· по ЛОТу № 4 на  выполнение подрядных работ по капитальному ремонту жилых домов Советского района городского округа Самара
по ул. Аэродромная, 106, ул. Промышленности, 141
с ООО «Альфастрой» в соответствии с дефектными ведомостями, представленными заказчиком:

- цена контракта – 1 201 264 руб.;

· по ЛОТу № 5 на  выполнение подрядных работ по капитальному ремонту жилого дома Советского района городского округа Самара
по ул. Аэродромная, 126 с ООО «Строительная компания «Достояние»
в соответствии с дефектной ведомостью, представленной заказчиком:

- цена контракта – 1 372 603 руб.;

· по ЛОТу № 6 на  выполнение подрядных работ по капитальному ремонту жилых домов Советского района городского округа Самара
по ул. Промышленности, 297, ул. Промышленности, 305
с ООО «ИНВЕСТ-СЕРВИС» в соответствии с дефектными ведомостями, представленными заказчиком:

- цена контракта – 1 018 681 руб.;

· по ЛОТу № 7 на  выполнение подрядных работ по капитальному ремонту жилых домов Советского района городского округа Самара
по ул. Балаковская 24, ул. Балаковская, 26, ул. М. Тореза, 103 (10 подъезд), ул. М. Тореза, 105, ул. Аэродромная, 55 с ООО «Строительная компания «Достояние» в соответствии с дефектными ведомостями, представленными заказчиком:

- цена контракта – 1 026 144 руб.;

· по ЛОТу № 8 на  выполнение подрядных работ по капитальному ремонту жилых домов Советского района городского округа Самара
по ул. Аэродромная, 61, ул. Аэродромная, 117 с ООО «Альфастрой»
в соответствии с дефектными ведомостями, представленными заказчиком:

- цена контракта – 1 554 489 руб.

3. Источник финансирования заключенных муниципальных контрактов –бюджет городского округа Самара.
4. Департаменту городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара в течение трех дней со дня заключения муниципальных контрактов
с ООО «ПКО «Меридиан», ООО «Стройинвест», ООО «Строительная компания «Достояние», ООО «Альфастрой», ООО «ИНВЕСТ-СЕРВИС» представить в Управление организации торгов Департамента экономического развития Администрации городского округа сведения о  заключенных муниципальных контрактах.

Подписи:
Булгакова Т.Н.

Ермакова Т.Л.

Пронин Е.В.

Непомнящий П.Н.

Шонов В.В.

Куцев М.П.

Симоненко Ю.Г.
Кананыхина
247-67-32

3
3